Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PORTARIA Nº = 66/2021.
Concede ao Servidor Público, 1/3 Adicional de Férias.
RESOLVE:
Conceder Férias Regulamentares aos servidores públicos, nos termos do artigo 45, parágrafo 1º  da Lei
Complementar 01/2020, combinado com artigo 86, inciso IX, da Lei Orgânica do Município.
Art. 1º - Conceder aos Servidores Públicos Municipais que compõem o quadro de funcionários listados abaixo, entre
períodos de abril a maio, 1/3º de adicional de Férias.
José Ademar Moreira, matrícula 1371, com pedido de 10 dias de férias indenizadas deferido pelo Prefeito Municipal,
Maria Gorete Leotero, matrícula 1858 e Sérgio Mendes de Oliveira, matrícula 1849.
Artigo 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da secretaria Municipal de Administração a adotar as
providências legais de praxe decorrentes  do disposto neste instrumento.
Artigo 3º - Declarar revogadas todas as disposições em contrário.
Artigo 4º - Determinar que esta Portaria retroaja a 03/04/2021.
 Registre-se; publique-se e cumpra-se!
 Dores do turvo, 06 de Maio 2021.
Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 22359343409

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA N°. 67 de 06 de Maio 2021.
  “EXONERA CHEFE DE SERVIÇOS”
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, Valdir Ribeiro de Barros no uso das atribuições que lhe
conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, combinado
com  Lei Complementar nº  01/2020.
Considerando que o cargo de Chefe  de Divisão, tem natureza política, cabendo livre nomeação e exoneração por parte
Executivo Municipal, resolve:
Art.1º. Fica exonerado o Sr  Vantuir Moreira Miranda, brasileiro, casado, CPF nº. 290.982.988-60, do cargo de Chefe de
Divisão, lotado na Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Transportes e Obras Públicas.
 Art.2º. Determinar que esta Portaria retroaja na data de 31/04/2021.
  Dores do Turvo/MG, 06/05/2021.
  Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais

Código Identificador: 22359344409

________________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de contrato 045/2021. Processo Licitatório nº 032/2021. Pregão

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 441 quinta-feira, 6 de maio de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

Presencial nº 023/2021. Objeto: Contratação de empresa habilitada para fornecimento de grade aradora intermediaria
para atender as demandas da Secretaria de Meio Ambiente do Município de Dores do Turvo MG. Valor R$ 26.820,00
(vinte e seis mil, oitocentos e vinte reais). Vigência: 06.05.2021 a 31/12/2021. Data da assinatura: 06.05.2021.
Fornecedora: Empresa AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22839342409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 441 quinta-feira, 6 de maio de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2

		2021-05-06T15:52:57-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142